МОЛИТВА 6 Taken from Faber, *Dominica 9 Post Pentecosten*, No. 7 "Variae iniuriae Ecclesiis illatae, ut punitae sint", sect. 8 "Iniuriae aliae templis illatae, ... 3 Aditus inutilis": "Tertio. Aditus templorum nullo fructu, cum videlicet ibi non oratur, sed dormitur: non attenditur ad concionem, sed ad alia externa: cum non participantur sacramenta. Qui sic frequentant templa, similes sunt iis, qui balneum ingrediuntur, sed ibi se non lavant."

МОЛИТВА 7 Taken from Faber, *Dominica 10 Post Pentecosten*, No. 4 "De variis orandi ritibus", sect. 1 "Cur clara voce oremus": "Ita enim eum textum [Hos. 14.2] exponit S. Thomas loco citato [2. 2. q. 83. art. 12.]. Si sola hominis mens eget Dei auxilio, sola ipsa oret; at si Dei subsidio eget etiam corpus, ipsum quoque oret, quod facit oratione vocali. Anima hominis indiget remissione peccatorum, gratia, perseverantia, illustratione, dictione, gloria. Corpus eget cibo, vestitu, sanitate, protectione, etc. Utrique ergo mendicandi necessitas incumbit."

МОЛИТВА 8 — 39 These poems are located in A in an almost unbroken series deriving from Faber, *Dominica 5 Post Pascha*, Nos. 1-4, though not every poem is taken verbatim from Faber. **МОЛИТВА 8** Taken from Faber, *ibid.*, No. 1 "Incitamenta ad orandum", sect. 1 "Dignitas et praestantia orationis": "Tertio, hominem ad Deum eiusque colloquium elevat, ita ut coram eo effundere possit cor suum, petere quae vult et miseras suas exponere."

МОЛИТВА 9 Taken from Faber, *ibid.*: "Апос. 5.[Rev. 5.8] orationes vocantur *odoramenta in phialis aureis*, quas coram Deo gestabant sancti in manibus. Et Апос. 8.[Rev. 8.3-4] Angelus accepit incensa de orationibus Sanctorum, et obtulit coram Deo. Thymiama igitur suavissimum coram Deo sunt orationes; et sicut nares hominum recreantur odorum fragrantia, sic Deus et caelestis curia oratione sanctorum."

МОЛИТВА 10 Taken from Faber, *ibid.*: "Et ex dicto Raphaelis ad Tobiam, Tob. 12.[12] *Quando orabas cum lachrymis, ego obtuli orationes tuas coram Domino.*"

МОЛИТВА 12 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Necessitas": "Sic reddemus Deo, quod olim exegit ab Hebraeis iuge sacrificium, agnum scilicet mane, et rursum alium vespere quotidie immolandum (Num. 28.[4]) quo placemus Deum toties offensum, de die et de nocte."

МОЛИТВА 13 Taken from Faber, *ibid.*: "Iure merito, mane saltem et vespere Deus exorandus est a quovis christiano: mane ut dirigat actiones diurnas, vespere ut nocturnas. ... Quotidie ergo orandus Deus, ut dimittat nobis debita nostra."

МОЛИТВА 14 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Facilitas et qui orare nescit consideret": "Dicere aliquis poterit eleemosynas dare nequeo, quia dives non sum: ieiunare et corpus affligere non possum, quia robustus non sum. Sed non potest dicere: orare non possum. Potest enim quisque vel unico desiderio praesentare Deo necessitatem suam: quia *desiderium pauperum exaudivit Dominus*, Psal. 9.[10.17]."

МОЛИТВА 15 Taken from Faber, *ibid.*: "Solemus enim laudare principes illos, qui semel in hebdomade aut mense saltem dant omnibus audientiam. Quid ergo nos facere par est, quando hoc beneficium Deus exhibet omni tempore? Non fastidit nostrum reditum, nec saepe repetitas preces (quod facere solent homines, qui saepius adiutos tandem ope destituunt) quia *dives est in omnes, qui invocant illum*, (Rom. 10.[12]) imo ut petamus instigat, et hortatur nos ipsemet toties in Evangelio, et allicit nos muneribus quae petentibus promittit."

МОЛИТВА 16 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Utilitas": "[S. Chrysostomus] l. 2. [de orando Deo, orationem assimilat] nervis, quibus totum corpus cohaeret, currit, stat, vivit et compactum est, adeo ut *quemadmodum si incidas nervos, universam corporis harmoniam dissolves: ita si orationem sustuleris, animae vires et actiones perdas.*"

МОЛИТВА 17 Taken from Faber, *ibid.*: "Audiamus eundem Chrysostomum paulo infra; *Si te ipsum, inquit, oratione destitueris, perinde feceris, ac si piscem ex aqua extraxeris; ut enim piscis vita est aqua, ita tibi deprecatio.*"

МОЛИТВА 18 and 19 Probably based on Faber, *ibid.*: "Ita SS. Confessores pro fide Christi capti a Tyrannis, fortes et invicti perstiterunt, quotquot iugi orationi sese dederunt; ceciderunt vero ii, qui orare neglexerunt, teste S. Cypriano (vel quisquis est auctor) tract. de duplici martyrio."

МОЛИТВА 20 Taken from Faber, *ibid.*, No. 2 "Cur velit rogari Deus", sect. 1 "Ut per orationem disponamur ad accipiendum": "Secundum S. Augustinum in Matth. c. 6. Ut per orationem disponamur ad receptionem bonorum, quae postulamus. ... Ubi duabus similitudinibus insinuat rem explicat. Primo solis, qui semper quidem lucet, et quantum est in ipso, semper est paratus communicare nobis lucem suam: sed nos non semper possumus recipere lucem illam, quia scilicet nebula vel nubes tegit visum nostrum. Ita etiam Deus semper est paratus communicare nobis bona sua; sed nos saepe incapaces sumus, quia scilicet non agnoscimus indigentiam nostram, et donorum Dei praestantiam, ideoque ob superbiam vel stultitiam nostram indigni sumus donis Dei. Oratio ergo dissipat nebulam istam." Simeon substitutes wind for Augustine's sun.

МОЛИТВА 21 Perhaps based on Faber, *ibid.*: "*Oratio enim humiliantis se penetrat nubes*, inquit Ecclesiasticus c. 35.[17]."

МОЛИТВА 22 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Ut hoc religionis actu Deum colamus": "Et hoc [i.e. oratio] est illud thymiana suavissimi odoris, quod offerri sibi praecipit Deus Exod. cap. 30.[1-10]."

МОЛИТВА 23 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 5 "Ut familiares Deo fiamus": "Novimus certe Moysen ex consortio sermonis cum Deo habiti secunda vice in monte Sinai, vultum eius fulgidis illuminatum esse radiis, ut nemo in eius faciem posset intendere, Exod. 34.[29-30]. Nimirum qui cum Deo saepe conversantur et orantes colloquuntur, instar Moysis radiis Dei afflantur, fiuntque Deiformes et lucidi anima."

МОЛИТВА 24 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Ut Donum quod petimus mereamur": "Vult ergo Pater noster caelestis, ut cum merito honore et gaudio fruamur iis, quae dare nobis vult; quod fit, si instanti et humili oratione ea petierimus."

Hinc, opinor, dixit in hodierno Evangelio [John 16.23-30]: *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum* [v. 24]."

МОЛИТВА 25 Taken from Faber, *ibid.*, No. 3 "De utilitate et fructibus Orationis", sect. 1 "Mentem exhilarat": "Oratio mentem exhilarat, teste S. Iacobo cap. 5.[James 5.13] *Tristatur aliquis vestrum? oret. Et 1. Thessal. 5.[16-17] Semper gaudete, sine intermissione orate. q.d. Si semper vultis gaudere, semper orate.*"

МОЛИТВА 26 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Reprimit Daemonem": "Scelerati spiritus, inquit Chrysost. lib. de orando Deo, si nos conspexerint deprecatione munitos, ilico resiliunt, non aliter quam praedones ac facinorosi, ubi conspiciunt militis gladium in caput suum vibrari."

МОЛИТВА 27 Taken from Faber, *ibid.*: "In Vitis Patrum l. 6. tit. 2. legimus, Iulianum Imperatorem Apostatam et necromanticum misisse Daemonem ex Perside in Occidentem, ad ferendum sibi inde responsum aliquod. Cumque venisset Daemon ad locum in quo habitabat Publius Monachus, stetit ibidem per decem dies immotus, quia Monachus ille continuo orabat, itaque transitum eius impediabat. Regressus ergo Daemon et a Iuliano increpatus, cur tamdiu moram fecisset, respondit: *Publius Monachus transitum meum impedivit et ita re infecta redeo.* Iulianus indignatus minatus est Publio mortem; sed ipse prius et non multo post interfectus est."

МОЛИТВА 28 Taken from Faber, *ibid.*: "Abbas Ioannes dicebat: *Sicut vir videns feras, fugit scanditque arborem: ita cum veniunt pravae cogitationes fuge per orationem ad Dominum et salvaberis.* In vitis Patrum l. 3. c. ult."

МОЛИТВА 30 Taken from Faber, *ibid.*: "De Chamaeleonte scribit Scaliger exercit. 196. quod sit hostis animalium venenatorum; unde videns serpentem, in arborem ascendit, et ex ore quasi filum more araneae demittit, in cuius extremitate est guttula margaritae splendore; hanc pede anteriore dirigit super serpentem, eaque tactum enecat. Similem efficaciam habet oratio contra Daemonem in nomine Iesu facta, iuxta id: *In nomine meo daemonia eiicient.* Idcirco Ecclesia ad omnes orationes in fine appendit quasi margaritam filo orationis ex ore deducto, dum precatur audiri *per Dominum nostrum Iesum Christum.*" Published in I.P. Eremin, "Poëtičeskij stil' Simeona Polockogo," *TODRL*, VI (1948), p. 131.

МОЛИТВА 31 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 5 "Vincit ipsum Deum": "Mira est vis remorae piscis pedis longitudine, quae ingentes naves etiam contra fluctus et ventos remorari scribitur a Plinio l. 9. cap. 25. et aliis, quod etiam attestantur nautae. Sed longe maior est vis orationis, quae ipsum Deum retinet." The remora is also found in Alciatus, *Emblematum liber*, Parisiis, 1542, No. 49.

МОЛИТВА 32 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 6 "Impetrat quod petit": "Idcirco ait S. Aug. in hom. super hodiernum Evangelium [John 16.23-30] tract. 102. in Ioann. addidisse Christum, ut in nomine eius peteretur, propter eos, qui nonnulla petunt a Patre in Christi nomine, nec accipiunt, quia nimirum *non petitur in nomine Salvatoris, quidquid petitur contra rationem salutis.*"

МОЛИТВА 33 Taken from Faber, *ibid.* ll. 1-6 cf Faber: "Oratio velut clavis aurea, qualis dari Camerariis solet a principibus in signum, quod omnes ingredi cameras possint, et quocumque tempore Principem adire, omnesque aperire seras. Hanc nobis contulit Christus, quando dixit in hodierno Evangelio: *Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis* [John 16.23]." ll. 7-10 cf Faber: "Et quis explicare queat quam mira et mirabilia per clavem hanc obtenta sint? ... Elias quasi claves caeli haberet, id clausit et aperuit rursum ad pluviam, cum voluit." Simeon's ФезвИТЯНИН refers to Elijah the Tishbite [cf 1 Kgs 17.1]. ll. 11-16 cf Faber: "Moyses aquam e petra, manna de caelo, coturnices, maris rubri divisionem obtinuit." Simeon's крастели translates *coturnices* 'quail' (Exod. 16.13).

МОЛИТВА 34 Loosely based on Faber, *ibid.*, No. 4 "Causae cur interdum non audiantur preces nostrae a Deo".

МОЛИТВА 35 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Non petimus ea quae convenit": "Intellexit hoc etiam vir ille bonus, qui (recenset Salmeron tom. 10. tract. 11. p. 103.) precum loco recitavit viginti quatuor elementa literarum, cum hac clausula: *Domine, iunge literas, et a te peto quod tibi magis placet, et mihi magis expedit. Quid autem sit illud, tu melius nosti.*"

МОЛИТВА 36 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Quia non ferventer petimus": "Quia forte non ferventer petimus. Unde ait: *petieritis* [John 16.23], et alibi, *petite, quaerite et pulsate* [Matt. 7.7]: iubens per hoc serio, instanter, ferventer petere."

МОЛИТВА 37 Taken from Faber, *ibid.*: "Ut enim thus non ascendit sursum nec odorem spargit, nisi in igne positum, sic oratio nisi ex ferventi corde procedens, non dirigitur ad Deum nec penetrat caelum."

МОЛИТВА 38 Taken from Faber, *ibid.*: "Clamores ergo isti non tam oris quam cordis intelligendi sunt, quales sunt lachrymae, gemitus, suspiria, ignita desideria."

МОЛИТВА 39 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Quia forte in peccatis haeremus": "Venerabilis Beda in natali Innocent. mart. ait: 'Sicut iuxta Dei sententiam vulneri medicamentum, si adhuc ferrum in eo manet, non proficit; ita nihil proficit oratio illius, cuius adhuc dolor in mente, vel odium manet in pectore.'"

МОЛИТВА 40 Taken from Faber, In Festo Purificationis B.M.V., No. 2 "Quae potissimum primogenita Deo offerenda", sect. 3 "Primogenitum diei seu initium": "Rursum qui id faciunt [i.e., pray early in the morning] optimum fundamentum futurae diei ponunt, teste Chrysost. loco praedicto [i.e. commentary on Ps. 5.3], *si os nostrum, inquit, per orationem munierimus, diurnae actionis pulchrum fundamentum iecerimus. Iacto hoc fundamento facile superstruuntur bonae actiones, et vitantur malae.*"

МОЛИТВА 42 Taken from Meffreth, Dominica 5 Post Pascha, No. 3: "Quidam frater dixit beato Antonio. Ora pro me Pater. Ad quod dicit Antonius. Ego nec tui misereor, nec Deus, nisi pro teipso sollicitus sis in orationibus" (Pars aestiv., p. 120).

МОЛИТВА 43 Taken from Meffreth, In Feriis Rogationum, No. 1: "Et Augustinus. Cur petere, quaerere & pulsare [cf Matt. 7.8] nos compellit, qui nouit, quid nobis sit necessarium priusquam petamus? non ergo est conueniens orare Deum. Sed contra hoc dicit. Luc. 18.[1] *Oportet orare & non deficere*" (Pars estiv., p. 126).

МОЛИТВА враги побъждает Taken from Faber, Dominica 5 Post Pascha, No. 1 "Incitamenta ad orandum", Thema: "Dum pugnat Iosue, non desinat interim Moyses levare ad Deum manus, (Exod. 17.[11]) cumque dies isti sint dies rogationum, videamus quae ad hoc bellandi genus nos incitare debeant."

МОЛИТВА силам небесным уподобляет Possibly taken from Meffreth, In Festo S. Michaelis, de angelis, No. 1. ll. 3-4 cf Meffreth: "*Seraphin* conformamur, quando excessiuo ardore in amore Dei accendimur." ll. 5-6 cf Meffreth: "*Cherubin* conformamur, quando mens diuino lumine sic perfunditur, vt aliquam veritatem supernaturalem limpide contemplatur." ll. 7-8 cf Meffreth: "*Thronis* conformamur, quando mens inspecta serenitate quasi auctoritate regia, seipsum iudicans intimae conscientiae suae penetrat." ll. 9-10 cf Meffreth: "*Dominationibus* conformamur, quando mens nostra per diuinam consolationem conforatur, & carnem ita tenet subiugatam, quod cunctis concupiscentiis dominatur potenter." ll. 11-12 cf Meffreth: "*Potestatibus* conformamur, quando diabolicis instigationibus & tentationibus viriliter reluctamur." ll. 13-14 cf Meffreth: "*Virtutibus* conformamur, si diuina virtute sufflati, signis & virtutibus clarere meruerimus, vel stipendia aliqua in virtuosis actibus operemur; quia Virtutes dicuntur angeli per quos signa & miracula frequentius fiunt." ll. 15-16 cf Meffreth: "*Principatibus* conformamur, si vnicuique reuerentiam secundum gradum suum exhibeamus: quia Principatus dicuntur, qui aliis sibi subditis principantur angelis." ll. 17-18 cf Meffreth: "Sed *Archangelis* conformamur, quando ad magna mysteria capienda per gratiam subleuamur" (Pars fest., p. 291). The last point does not correspond, nor does Meffreth define how man conforms to angels.